

# Misjoniteated

Nr. 4

Tallinnas, 1934

13. aastakaik

## Mis teeks Jeesus minu asemel?

Saatan pettis esimest inimest just küsimuse abil: „Kas see on, et Jumal seda võlud: teie ei pea ei iheftki rohuaria puust jooma? Küsimus oli väga kavalasti esitatud, mis ei eitanud küll mitte täiesti Jumala ütelist, kuid püüdis jelle teha täiesti kahtlasteks. Inimene hakkaski jelles kahtlema, walis oma teada wabama tee, mille peal ta jäi aga kadunud lasteks. Jumal jaatis teda otjina oma Poja. Kirjaja ligines ka temale koke küll warijee-ride, jadirjeeride ja kirjatumdjate näol mitmesuguste küsimustega. Need olid usulise, majanduslise ja poliitilise ueloonuga. Igale küsimusele Jeesus andis wastuse, mis neid sundis waikima ja ifegi häbenema.

Meie aeg on jälle üks küsimuste ajajärk. Saatan esitab mitmekülgjeid küsimusi, milledele on waja leida wastust. Esikäit olgu tähendatud, et jaatana püüid on iga küsimusega inimest oma külge kōita ja wiia kaugemale Jumalast. Tema tõstab näiteks küsimuse üles maailma loomise kohta: Kas wõib moodne inimene weel nii lastikult uskuda, et Jumal on loonud kuue päewaga maailma ja tema täiuse? Kas meieaja kunst ja teadus ei paku meile täielikumat ja wäärtuslikumat, kui seda wõiks leida wanas piibli raamatus? Kas tohime neis asjus maad anda kahtlusele?

Üldine majandusline kriis ehk raskus ja häda äratab üles ka usklikus mõtte: Kelle poole peatjin mina kalduma, kas kapitalistlike wõi jotsiaalje woolu poole? See wool õhutab üles jälle poliitika waimu. Kuidas juhtun mina, kui Jumala laps, poliitikasse? Need on põnewad küsimused, mis wajawad kainet järeilmõtlemist. Siin on kriistlasjel ülitähtis omale esitada küsimust, mis teda kõigiti rahuldaks, ja see oleks: Mis teeks Jumal minu asemel? Tema tegi lihtja ja otjekohese wahajoone, õeldes: „Andke siis keisrile, mis keisri kohus, ja Jumalale, mis Jumala kohus on... Minu kunigriik ei ole mitte jessinatjessit maailmast.“ Jumala rahwas elab siinjes maailmas täiesti erapooletu erakonnana. Tema ei poolda mingisugust

partei-poliitikat. Tema ainus motto on: Jumala riik ja tema õigus. Klassiwõitluses on tema wahapealse ja kannataja klassina, kes ootab „pika meelega“, jessit „lohtumõistja seijab ufje ees.“ Jaf. 5, 7—9.

Kirjaja lähleb aga Jumala lastjega edasi, näidates temale „maailma tühjuje turul“ kõikjugujeid n.-n. kunstitempleid, teatreid, kinojid, spordiplatje ja kõike waatamiswäärilist, kus wiibiwad miljonid inimhinged waimustuse hullustuses. Ta teeb juttu õeldes: „Eks see ole kõf ajalohane ja ajaga peafks kaasas käima iga mõistlik ja haritud inimene.“ Tema esitab meile, eriti noortele, meeldiwaid teid, mis meid wiivad lõppude-lõpuks nii kaugese Jumalast, et tagajpääsu leida on wõimatu.

Armas õde ja wend! Meie ei tohi lasta endale esitada jeda küsimust, kui kaugese me wõiksimine minna maailma kunsti, teaduse, spordi wõi mõne muu õnnemängu harrastamises, waid meie ainus küsimus olgu: Millisel teel wõiksin ma enam ligineda oma Jumalale, Jeesusele Kristusele, kelles on kõif tarkuse ja tundmise warandused warjul? — Kaugemale, palju kaugemale kuristiku kaldalt! —

Kui jind meelitab pidu, ball, tants, teater, kino, maailm ja tema lõbu, siis küsi enne, kui ja kuhugi lähed: Mis teeks Jeesus minu kohal? Kas tema wõib ka jellest ufjessit jisse tulla, wõi peab ta jääma ufje taha? Kui me kõstjes palwes jeda küsimust kaalume, siis ei ole raske leida wastust. Jeesuse hea meel on meie juures olla alati. Meie ei tahaks ilma temata kuhugi minna. Õde White annab jelle kohta ilusa õpetuse „Suõjipuren“, lht. 499 kuni 500. „Meie ei ole kunagi ükji. Meil on üks jaatja-jeltkiline. kas me teda walime wõi mitte. Mõelge jellele et kus te olete ehk mis te teete, igal-pool on Jumal. Kõif, mis õeldakse, tehakse wõi mõeldakse, ei jää temale teadmataks. Igast teie sõnast ja igast teost on teil tunnistaja — püha ja pattuwihkaw Jumal. Mõelgem alati jellele, enne kui midagi räägite wõi teete. Kristlasjena olete teie kuningliku perekonna liige, taewase kuninga laps.

Ärge rääkige ühtki sõna, ega tehke midagi, mis tooks häbi sellele heale nimele, mis ka teid on nimetatud.

Pange hoolega tähele seda jumalik-inimlikku ije-loomu ja kiiu alati: Mis teeks Jeesus, kui ta oleks minu kohal? See peaks olema meie kohustuse möödupuud. Ärge minge ilma tähtsa põhjusteta mitte niijuguste seltskonda, kes enda kavalusega teie eesmärki — õigust teha, nõrgestavad ja jüdametunnistust määrivad. Ärge tehke midagi wõõraste seas, olgu see tänawal, raudteel wõi kodus, millel oleks kõige wähengi kuri wari. Tehke iga päew midagi, mis oleks elu parandamiseks, ülendamiseks ja ilustamiseks, mis Kristus on oma werega omandanud. Tegutsjega alati põhimõtete ja mitte filmapilke mõjutamise järele. Ärge olge fergemeeluse ja tühja-asja orjad. Ärge wäljendage endi huultelt toorest nalja. Tšegi ei tohi lubada mõtetel ümber-hulkumist. Neid peab wangi- gistama Kristuse sõnakuulmise alla. Tšuhige neid pühile asjule. Siis need saawad Kristuse armu läbi puhtaks ja tõsiseks. Minus kindlustus igale hingele on õige mõtlemine. „Kuidas inimene omas südames mõtleb, nõnda ta ka on.“

Edasi kiiu eneselt alati iga tõsine kristlane, olgu see kas Jumala sõna kuulutaja, kirjandus- ewangelist, lastekaswataja, ema wõi isa, majapidaja, põllumees, müüja wõi ostja, söögivalmistaja wõi pesupesija, käsitöeline ja üldse iga adwentiist, kes õieti tahab Jumala käsku ja hingamispäewa pidada: Kuidas teeks Jeesus minu asemel?

Niijugustena, kui me endid siinses elus esitame, läheme ka Tšjanda tulemisele vastu. Teeme kõik õieti ja hästi, kohtame teda rõõmuga ja „rahu sees“, kui aga mitte, siis tunneme tema tulekust hirmu ja häbi. Seepärast püüdkem ikka nõnda teha, kui Jeesuski teeks!

L. Niffar.

## Noorte elu.

Toimetaja: W. Schön.

### Wõitle.

Walent. Schön.

Seiske kindlasti kohtadel! Tšga mees peab ju- rema seal, kus ta seisab,“ hüüdis Colin Campbell oma wäikelele ülejäanud wõitlejate hulga- le wiimas- kes raskest heitluses waenuwägede vastu. „Tšah, jah Sir Colin, seda teeme!“, kõlas wastus mees- telt, kes olid omandanud uue julguse. See wastus sisaldas endas hiilgawat wõitu. Tširmsjast heitluse mõllust kõlas see kangelaslik hüüdis meestelt, kes te- gutsefid selleks, et wõita. Nad toimisid kohe oma-

des käsku tulijemaks wõitlusjeks, ja sellepärast jam- musid nad ägeda waewarikka wõitluse järele kange- lastena hiilgawa wõiduga koju.

Kristlase elu on wõitluse elu. Noored on need kes kaitsewad oma isamaad ja wõitlewad selle wa- baduse ja tulewiku pärast. Päewil, mil elame ja wõitleme, puudub paljudel eluwõimelistel noortel julgus nende noores puhtas südames. Tštudes ellu ja sellega ägedasse wõitlusse, eskwad paljud „kartufangelased“ nõutuses, julgusetus ja kartli- kus olekus suurel elu-lahingwäljal. Sellisesse olu- korda ei paiska teda saatus, waid eesmärgi ja ees- kuu puudus. Kuis wõib ta wõidelda, ületada raskuste mägesid, kannatada, walu tunda hinges, kui tal puudub wastus kiiuimusele — milleks? Tšah, milleks elame ja wõitleme meie? Selle was- tuse puudusel on warisenud nii mõnedki paljutö- tawad inimelud „saatusse“ hauda. Neil puudusid wastused inimjoo juurimatele kiiuimustele. Neil puudub eesmärk — milleks? — ja eeskuu kuidas?

Wootusriffalt fertiwad nii paljude noorte elu- laewa suured iseteadlikud ja uhked purjed. Tšõn- jeb tuul. Pajuwad purjed. Noor rändab omal lae- wal rõõmsana edasi. Tšnnelikuna sõidab noor wõitleja sadamast, isamajast, emajülele vastu kuld- sele tulewikule. Nii algab iga inimese otjüstaw elu ja saatuslik wõitlus. Inimene püüab walmis- tada ja ehitada oma eluga üht jädawat wäärtust. Kristlane näeb selles igawest elu, jah elukrooni. Peame elama ja wõitlema nõnda, et keegi seda elu- krooni meilt ei wõtaks. Kas mõistame selle juurt wäärtust ka nüüd?

Elu oma igapäewajufega näib rahuldawat nii noort kui wana. Suurimate raskusteta möödunud mõned wäikeled takistused — wõitlused. Hinges walitseb rahulolemine endaga ja uhkelt tahaks see wäljendada: olen hästi toiminud ja endale loonud tulewiku. Seda wäljendawad paljud noored oma elu algaastail, siis kui „tulewik“ oma mõttega veel kaugele. Selle järeldusena langewad nad tõe- likus elus eesmärgi puudusel ja hukkuwad saatu- seohwrina. Neid wõitjaid olukorrad. Neil puudus eesmärk. Ap. Paulus kutsub meid üles „usuwõit- lemist wõitlema“. On olemas maailmas ainult üks igawese wäärtusega eesmärk ja eeskuu: igawe- ne elu — jumalariik ja Jeesus Kristus, kes on läinud meile „ajameid walmistama“ oma Tšja riiki. See on ainuke eesmärk, mille saawutamise tasub end. See on jädaw elu — uus maa — õndjate kodu. Üks eeskuu on olemas, mille abil wõime saawutada seda eesmärki. Tema, kui Jumalapoeg, on see, kes meid kiiub karmi saatusse kätest ja lmas- tab meid. Kõik teised ajalikud eesmärgid omawad wäärtuse kuni hauani ja seal kattuwad nullaga.

Elu on wõitlus ja sellest ei pääse keegi. Tšga elluastuwa noore hing ja teraw film otjib endale eesmärgi ja eeskuu. Adwentnoor on julge wõit-

leja selles talle kingitud elus „hää usumõitluse mõitlemiseks“. „Ole julge“, hüüab Kristus, kes on taewas ja maa peal (Jofua 1, 6—9, 18). „Waatata ma olen tene juures maailma otsani“. Kristusega tahab adventnoor mõita ja sellepärast on ta kindel oma eesmärgis — igawese elus ja lootes oma eeskujule taotleb ta seda. Ta seisab selles mõitluses, igawese õiguse ja kodumaa pärast, sirgelt ja kartmatult seal, kus teised kummarduvad ja tolmus roomavad au ja kuuljuse järele. Kohkumata, seistes olufordade raskuste all, waatab ta oma eeskujule — Kristusele ja ütleb „ei“ siis kui terve maailm oma hüvedega „jah“ ütleb. Rõõmsana kannatades läib adventnoor oma eeskujul jälgedes ja jääb waejeks ja ausaks siis, kui teised wale ja pettuse läbi omandavad ajalikke warandusi. Waidides ja õnnelikuna täidab ta oma wõitkeseid ja suureid kohustused ajal, mil teised neid unustawad. Seda teeb ta sellepärast, et ta on teadlik oma eesmärgis ja eeskujus. Ta on walinud endale elueesmärgi. See on eesmärk, mida ei häwita surm ega haud. Jeesus Kristus on wõitnud need hirmjad inimsoo wastased ja kõikide ideaalide ja eesmärkide häwitajad. Aga noor ja wana, selle hinges on Kristusest toodud eesmärk, see saanub wõitjana läbi surma ja haua.

On ta Sul sarnane eesmärk ja eeskuju? Wõitled ja sellepärast selles wiimases mõitluses? Seisab sina adventnoorena terve maailma ees? Oled sina adventnoor — ja wõidu ootaja?

Ühelkki noorelt ei kõla kaebaw hüüd: „Ma ei wõi — ei saa.“ Ei ole tal ehitohal mõte: „Halasta endale — ära mõtle!“ Ta on kartmatu mõitleja. Kristus hüüab weel täna: „Seiske kohtadel, noored, ja wõideldge!“ Siis wastab ta adventnoor sellele: „Jah, Issand, sinu sulane kuuleb!“ — ja teeb seda. Armastad Sa Kristust ja ootad teda, siis mõtle! Ära lasta enne mõitlemast, kuni wõidad ja saawutad eesmärgi. Raske on wõidelda, kuid auiline mõita Kristusega ja end lasta kroonida igawese eluga.

„Wõitle head usumõitlemist, ja hakka finni igawesest elust, selleks oled Sina kutsutud!“

## Eesti Liidu noorsoo osakondade tegelaste nõupidamise protokoll

2.—3. aprillini 1934. a. Tallinnas.

Kohal olid: Liidu esimees — Ed. Mey, unionist — R. Rose, Liidu nõukogu liikmed — M. Wärengrub, G. Lattik, G. Villioja, noorsoo-osakondadest — P. Alweiss, R. Ritsjemets, W. Schön, G. Trussmann, M. Saks, W. Johanson, J. Rembo ja S. Pilt.

Otsustati järgmist:

1) Noorte-kongressi päewadeks määrame 8. 9. ja 10. juuli 1934. Meist kaks esimest päewa oleks tööpäewad, kuna kolmas päew — laager.

2) Noorte-kongressi saadikud walib ja paneb kogudusele ette finnitamiseks noorsoo täiskogu. Saadikuid võib walida proportsionaalselt täisliikmete arvule, iga wiie liikme kohta üks saadik ja iga noorsoo-osakonna kohta üks üldsaadik. Kogudus, kus puudub organiseeritud noorsoo-osakond, võib noorte seast kongressile saata ihe saadiku, kui wastaw isik on koguduse poolt walitud konverentsi saadikuks.

3) Paneme noorsoo-osakondadele fündamele selle eest hoolt kanda, et saadikul oleks wõimalik kongressile sõita.

4) Otsustame pärast konverentsi algust noorte-kongressi saadikud kofku kutsuda wajalikkude töönoukogude walimiseks, millised on otsuse- ja teowõimelised, kui nad saawad finnituse konverentsi täiskogu poolt. Saadikuid walimistele kutsub kofku ja juhatab unioni noortejuht R. Rose.

5) Kongressi tehnilisteks korraldusteks määrame järgmise komisjoni: W. Schön, J. Daniel, J. Martin, G. Põntson, G. Madisson.

6) Otsustame walmistada kongressi mälestusmärgid, millede hind ei tohi aga tõusta üle 10 senti. Otsuse läbiwiimiseks määrame järgmise komisjoni: G. Trussmann, M. Saks ja S. Pilt.

7) Laagrikoosolekul mängudekorraldawaks komisjoniks määrame: J. Vääts (juht), J. Martin, G. Saarnik, M. Saks, G. Trussmann. Laagrikoosoleku üldjuhiks R. Rose.

8) Esmaabi-punkti korraldajaks laagrikoosolekul määrame G. Elleri ja S. Deksnise.

9) Otsustame wõtta kongressiks järgmised laulud:

- |                                              |              |
|----------------------------------------------|--------------|
| 1. Halleluuja . . . . .                      | W. Mikkola.  |
| 2. Looja wägemus . . . . .                   | G. Wõrk.     |
| 3. Looja kiitus . . . . .                    | M. Hermann.  |
| 4. Ma tõstan filmad üles . . . . .           | M. Hermann.  |
| 5. Rahwas põlwitab . . . . .                 | A. Adam.     |
| 6. Baltwe . . . . .                          | G. S. Mehul. |
| 7. Kõik taewad nüüd... . . . .               | M. Haydn.    |
| 8. Naiskoor — Helde isa taewa sees . . . . . | J. Säbelman. |
| 9. Meeskoor.                                 |              |

10) Otsustame noorte-kongressi ajal korraldada awaliku noorsoo-koosoleku, teemil: „Ewangeeliumi wägi noorte elus“. Ettekanded jagame järgmiselt:

Referaat — Tallinnast.  
 Deklamatsioon — Tartust.  
 Deklamatsioon — Pärnust.  
 Deklamatsioon — Tallinnast.  
 Klugemine — Tartust.  
 Soolo — Tallinnast.

Soolo — Tartust.  
 Wiuli soolo — Narvaft.  
 Trio.  
 4 Jegakoorilaulu.  
 Meeskoor.  
 Naiskoor.

11) Noorte-laagrifoosolefu päewaford:

- 6.00 Laagrisse minek.
- 8.00— 9.00 Sõmmikpalbe ja hommikeine.
- 9.00—12.00 Seltskondlikud mängud.
- 12.00—13.00 Wabaaeg.
- 13.00—15.00 Lõuna.
- 15.00—16.00 Rõned.
- 16.00—19.00 Seltskondlikud mängud.

12) Otfustame järgmised küsimused ja referaadid kongressil harutusele wõtta:

**S i s u k o r d:**

1. Wariifeerliiklus ja liberalism.
2. Noorte suhted väljaspool kogudust.
3. Siiklus ja kogukondlik mõiste.
4. Millise printsiibi järele peab juhtima meie noorsugu.
5. Diisipliin ja sõnakuulikkus.
6. Noorte osa misjonitöös.
7. Noorte wahetford kogudusega.
8. Noorte ja wanade wahetford.
9. Noorte omawaheliste ja awalikkude foosolefute ford ja siju.
10. Noorsoo ametnikkude walimine — nende õigused ja kohustused.
11. Noorte tegewus suwel.
12. Muusika harrastamine.
13. Adwentnoored ja sport.
14. Kunst ja kirjandus.
15. Millised hariduswahendid tulewad adwentnoortele küsimuse alla.
16. Noorsoo koduford.
17. Noorsoo kesskassa ja selle aruanne.
18. Noorte häälkandja ja albumi küsimus.
19. Siidu noorte nõukogu.
20. Muusika instruktori küsimus.
21. Väljaspool kogudust olewatega aieluunisküsimus.
22. Noorsoo ametnikkude instituut.
23. Kas wõime kasutada wõõraid jõude awalikkudel noorsoo-foosolekutel.
24. Noorte majanduselu.
25. Noored ja mood.

**R e f e r a a d i d:**

1. Tunnistajameel ja julgus.
  2. Kriitlik wiisatus.
  3. Noorte hingeelu ja seksuaalprobleemid.
  4. Kas on meie päewil wäärtust paganamisjonil.
- 13) Otfustame noorte-kongressi protokollil paljundatult kõigile noorsoo-osakondadele kätte jaata.

**M ä r k u s:** Muudatused on wõimalikud.

# S i s e m i s j o n.

Toimetaja: A. Sabraf.

## Misjonitunni kawa.

1. Aguslaul ja palwe.
2. Aruanne ette lugeda.
3. Koorilaul.
4. Läbi wõtta: „Mis ütlewad piibel ja tunnistused aruandmisest?“
5. Deklamatsioon wõi muusika.
6. Ette lugeda: „Misparast aru anda?“
7. Koorilaul.
8. Lõpulaul ja palwe.

**Koguduse wanematele ja misjoniühingu juhtidele.**

Teie ees on tähtis misjonitunni kawa ja materjal. On suure tähtsusega, kui mõeldakse aegsasti isikutele, kes peawad kõnelema ja osad ette lugema ning waadatakse, kes jelleks kõige kõlbulikud. Pange neile südamele et nad oma asja teeksid arusaadawalt ja südamlisult. Soolitsege ka koorilaulude, deklamatsioonide wõi duettide eest, mis teewad tunni ilusamaks ja külgetõmbawamaks. Paluge Jumalat, et teie tund wõiks minna forda, sest sellest oleneb suuresti ära edu teie koguduse töös ja imbruskonnas.

**A. Jurkewics,**

**Walti Uniooni isemisjoni osakonna juht.**  
**Mis ütlewad piibel ja tunnistused aruandmisest?**

Kord aruandmisest on pärit jumalikult algallikast. „Kord on taewa esimene käik.“ — E. G. W. Selles käsus hjalduab ka aruandmine.

1. Piibel on aruanne — Jumalast antud inimestele — aruanne loomisest, lunastusplaaniist, Kristuse inimeseksjaamisest, surmast, ülestõusmisest ja teenimisest; aruanne isikutest, kes teenisid mitmesugustel aegadel mitmesugustes kohtades. 5. Moosese raamat toob aruande tööst, mis Jumal andis teha Moosesele. Wanas Testamendis leiame mehi ja naiti kes andsid aru omaist tööst.

a) Naamani teenija oli hea misjonitöeline. Tema tegi oma isanda heaks arstlike misjonitöö, paljud tunnid pühendas ta armastustööle. Ta kutsus Naamani prohwet Elisa juure ja wõitis ta wiimaks Kristusele. 2. Kun. 5, 15.

b) Zoosep fõötis näljaseid ja kuulutas neile kuulutust, mis Jumal oli talle andnud. 1. Moos. 41, 37—57.

c) Laaniel tarwitas hommikuwalwet (Laan.

**G. P. U. Koguduste Eesti Liidu I weerandi misjonitöö aruanne 1934.**

Kogudused ja grupid	Liitmeid	Aruandjaid	Aruandjate protsent	Piiblitunde	Misjonitöölise	Koosolekute toodud	Sõitutele abi antud	Saige-ravifid	Viideid antud	Sehiti lepitatud	Kraftaate lepitatud	Maamatuud lepitatud	Kirju kirjutatud
1. Baldisti . . . . .	3	3	100%	19	6	10	—	1	2	15	98	—	—
2. Wiru-Roela . . . . .	9	8	89%	—	15	10	4	8	4	65	5	10	7
3. Alavere . . . . .	7	6	86%	4	22	8	—	—	—	2	18	3	—
4. Sõrve . . . . .	7	6	86%	—	16	—	—	1	1	18	—	—	—
5. Paadremaa . . . . .	16	13	81%	91	36	42	3	6	—	81	97	1	5
6. Lelle . . . . .	28	20	71%	85	172	6	44	62	3	47	37	9	2
7. Uija . . . . .	10	7	70%	23	75	50	—	127	14	129	74	6	6
8. Mereküla . . . . .	10	7	70%	89	9	3	20	3	2	33	9	9	5
9. Määri . . . . .	10	7	70%	35	39	32	16	1	—	29	171	8	3
10. Pärnu . . . . .	77	54	70%	47	360	440	581	38	38	588	682	81	66
11. Wana-Kuuste . . . . .	16	11	69%	404	23	102	83	4	1	33	25	1	1
12. Tapa . . . . .	22	15	68%	43	207	198	129	84	10	404	26	2	22
13. Suure-Jaani . . . . .	21	14	67%	212	61	30	30	21	4	104	127	8	13
14. Walfila-Kummu . . . . .	18	12	67%	101	35	2	27	114	1	245	—	—	8
15. Põltsamaa . . . . .	44	28	64%	92	73	77	169	15	—	156	7	13	4
16. Otepää . . . . .	23	14	61%	67	61	64	13	9	—	148	98	10	12
17. Käru . . . . .	10	6	60%	102	22	6	5	6	5	4	17	—	—
18. Muhu . . . . .	15	9	60%	60	114	46	7	11	—	28	882	16	1
19. Pitaivere . . . . .	5	3	60%	6	23	6	3	—	—	3	—	1	1
20. Tallinna III . . . . .	99	59	60%	400	685	325	203	46	28	358	487	77	43
21. Rastre-Katvaetu . . . . .	19	11	58%	100	126	36	45	29	17	88	10	20	—
22. Narva . . . . .	118	62	56%	335	216	223	165	74	17	255	56	27	20
23. Tartu . . . . .	284	195	52%	538	613	466	605	169	95	619	248	75	63
24. Nõmme . . . . .	51	26	51%	107	53	32	16	108	40	81	28	9	4
25. Tallinna I . . . . .	175	90	51%	422	208	225	363	120	42	401	663	61	35
26. Uija . . . . .	18	9	50%	63	21	18	28	104	13	19	17	7	2
27. Jõgeva . . . . .	32	16	50%	64	29	83	33	15	3	44	31	2	—
28. Kullamaa . . . . .	16	8	50%	24	50	12	12	7	—	69	1	9	—
29. Wihula . . . . .	10	5	50%	2	1	—	5	—	—	8	56	1	—
30. Lõrwa . . . . .	17	8	47%	2	21	4	5	1	1	36	82	6	3
31. Walga . . . . .	48	22	46%	6	18	16	2	15	6	38	13	2	3
32. Wändra . . . . .	9	4	44%	—	8	1	3	—	1	13	—	—	—
33. Eetri . . . . .	30	13	43%	46	66	20	19	4	8	41	11	—	5
34. Kuresaare . . . . .	50	21	42%	190	68	379	114	70	5	188	152	47	30
35. Wiljandi . . . . .	51	19	37%	59	46	42	31	4	4	34	13	11	11
36. Antsla . . . . .	21	7	35%	25	6	39	2	15	—	39	116	—	10
37. Jõhwi . . . . .	15	5	33%	60	62	31	8	1	11	91	36	2	12
38. Rastvere . . . . .	70	23	33%	69	36	85	31	19	1	61	6	1	2
39. Wõru . . . . .	26	8	31%	63	6	30	—	47	—	45	—	8	3
40. Haapsalu . . . . .	31	9	29%	38	40	11	4	3	1	33	1	6	—
41. Petseri . . . . .	7	2	29%	25	7	3	—	—	—	8	23	6	—
42. Paide . . . . .	54	15	28%	71	20	41	7	1	—	—	—	—	5
43. Kärdla . . . . .	11	3	27%	—	12	—	13	1	—	2	34	—	1
44. Emmaste . . . . .	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
45. Karja . . . . .	17	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
46. Roje . . . . .	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
47. Rõõstla . . . . .	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
48. Tallinna II . . . . .	180	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
49. Uueküla . . . . .	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	1850	862		4250	3787	3254	2848	1364	378	4703	4457	555	408

6, 11), pidas kuningale piiblitunde ja wiis teda lõplikule otsustamisele. Taan. 2. peat.

d) Ester, kes oli juuda tütarlaps ja saanud kuningannaks, pani oma elu kaalule, et teha misjonitööst kuni juure oma rahva päästmiseks. Estri 5.

e) Neemia kogus kuningalt wahendeid Jeruusalemma ülesehitamiseks ning sai ka teinepoolt jõe maawalitsejalt kirju. Neem. 2, 1—9.

2. Täewas peetakse jäädawaid aruandeid. Ka inglid annawad aru.

## M. W. neljanda weerandi misjonitöö aruanne 1933.

Rogudused ja grupid	Siitmeid	Aruandjaid	Aruandjate protsent	Hommitu- waltpe tartoitajaid	Piiblaaeta järgijaid	Piiblitunde	Misjonitöö	Koosolelu- tele tooduid	Siitutele abi antud	Paigerahit- tuli	Riideid antud	Sehtii lewi- tatud	Traitaate lewitatud	Raamatuid lewitatud	Kirju kirju- atud
1. Tallinna II . . . . .	25	37	148%	19	6	131	95	58	31	13	5	264	13	12	25
2. Wiljandi . . . . .	10	12	120%	?	?	23	10	6	10	5	—	—	—	—	2
3. Tartu . . . . .	42	43	102%	11	5	97	269	137	253	111	40	374	39	7	37
4. Lelle . . . . .	12	12	100%	6	4	69	—	—	20	—	2	164	30	7	—
5. Tallinna I . . . . .	12	12	100%	?	?	76	54	18	69	8	10	707	67	1	9
6. Narva . . . . .	25	22	88%	14	1	63	54	62	43	20	2	115	25	2	17
7. Liidu M. W. osaf.	10	8	80%	6	2	54	95	90	51	59	1	76	32	10	22
8. Põltsamaa . . . . .	9	7	78%	?	?	63	45	14	98	30	—	135	7	2	4
9. Tallinna III . . . . .	13	10	77%	?	?	4	27	19	19	4	4	4	2	—	5
10. Haapsalu . . . . .	4	3	75%	3	?	14	26	—	2	—	—	21	—	—	—
11. Pärnu . . . . .	13	8	62%	9	3	30	52	43	67	6	3	74	27	2	9
12. Nõmme . . . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
<b>Laste aruanne.</b>	175	162	98%	65	20	624	727	446	663	256	67	1934	242	43	130
1. Tartu . . . . .	20	15	75%			1	1	42	32	12	3	—	2	1	1
2. Tallinna II . . . . .	18	8	39%			3	5	5	5	1	3	19	—	—	—
3. Narva . . . . .	8	2	25%			1	—	7	1	—	—	2	7	—	2
4. Põltsamaa . . . . .	2	2	100%			5	9	1	15	—	—	2	—	—	1
	48	26	54%			10	15	55	53	13	6	23	9	1	4

- a) Efs. 9, 11 loeme, et inglid kirjutavad üles ja annavad aru.
- b) „Inglid peavad ustavalt aruannet iga inimese töö üle.“ Lunnist. I. lk. 198.
- c) „Igaft armastusteost, igaft sõbralikust sõnast ja igaft kannatajate ja rõhutute eest tehtud palwest antakse aru igawese trooni ees ja need märgitakse üles taewastesse raamatutesse.“ Lunnist. I. lk. 198.
- d) „Inglid nimetatakse meie aitajateks, nemad lähewad maapealt taewasse ja annavad aru inimlaste tegemusest.“ S. Watchman, 2. IV. 1903.

### 3. Jeesus tunnustas aruandmise wäärtust.

- a) Jeesus andis Njale aru oma tööst. Joh. 17, 4—8.
  - b) Jüingrid andsid aru oma tegemusest misjonikoosolekul. Luk. 9, 10; Mark. 6, 30.
- ### 4. Apostlid olid aruandmises ustamad.

- a) Paulus ja Barnabas andsid aru sellest, mis Jumal oli teinud nende läbi. Apt. 14, 27; 15, 4. 12.
  - b) Terwe Apostlitegude raamat on pühendatud misjonitegemuse aruannetele. Need aruanded on olnud igal ajal ja kuni tänapäevani kogudustele waimustuseks.
- ### 5. Prohweeti kuulutamise waimtoonitab aruandmist.

„Kadal nädala järgi peaksid liikmed misjonikoosolekutel andma aru oma läbielamustest ja sellest, milliseid tagajärgi nad Jumala armu läbi saawutanud. Kui niisugused aruanded annawad pühendatud töölised, siis misjonikoosolekud ei ole igawad ega wäsitawad, waid nad on siis huwitawad ja koosolekuteist osawõtjaid ei puudu.“ Lunnist. VI. lk. 436.

### Aruandmisüsteem praegusajal.

S. P. Wdm. ühingul on täielik aruandmise jaotus. Igaühel, kui tegew ta ka ei ole, on võimalik pidada ühendust ülemaailmlise kuulutuse eduga. Ilma aruandmisüsteemita lähene palju kaduma, töö tahtistus ja edu oleks hädas. Praegune aruandmisüsteem haarab kõik koguduse liikmed.

### Aruandmise tõeline eesmärk.

„Oma heade tegudega ei pea Kristuse järelkäijad kiitma iseennast, waid Jumalat, kelle wäe ja armu läbi nad on wõinud teha need teod. Iga hea tegu tehakse Piha Waimu läbi, ja Piha Waim ei ole mitte antud, et saaja saaks selle läbi austatud, küll aga andja. Kui Kristuse walgus paistab hinge, siis on huuled täis tänu ja kiitust Jumalale. Sinu palwed, kohusetäitmine, head teod, enesjalgamine ei ole siis sinu mõtte- ja jutuwaine. Waid Kristust ülendatakse, ja ise jääd warju ja Kristus paistab kui kõik kõiges.“

G. G. W.

## Read toomale oma juhi ümber!

Seejuze Kristuse teine tulemine on uufe ees!

Wõib-olla on nii mõnigi kõsine kriitlane juba ükskõiksiks muutunud või muutumas, kuuldes või lugedes jeda sageli kordumat lauset. Znimene, ja eriti meieaja inimene, on juba kord niifugune, et kui temale semveeritakse alati üht ja jama — olgu see teataw uudis, muusika, maal või toit —, ta tüdineb sellest ja tema wastuwõtte organid tuimenevad. Nende ridade kirjutajal oli palju kordi juhuseid maailmasõjas näha ja kuulda, kuidas inimesed muutujid ükskõiksiks ka hädaohu wastu. Sõdurid, sattudes esmafordjelt tuleliinile, olid alul õige erkjad ja tundelised waenlase tulistamise wastu. Pifapeale, alatiise tule all olles, muutjid nad aga hädaohu wastu ükskõiksiks ja tuimaks, ning nii mõnigi maksis selle eest oma eluga.

Meile kui adventrahvale ei tohiks jõnum, et Kristuse teine tulemine on ligi — nii sageli kui meie jeda ka kuulajime või loekjime — mitte kulu- niks lausjeks olla, meie ei tohi selle wastu ükskõiksiks muutuda. See jõnum peab meile ifka ja jälle mõjuma äratuskellana, äratades meid tuftu- mijest või koguni unest, wirgutades meid uutele jõupigutustele kõigewägewama Jumala püha nime austamiseks ja Tema töö siin maa peal lõpule wiimiskes.

Ja — enda pühitsemiseks! Jumala nime wõime austada ainult puhaste huultega ja puhta, eeskujuliku eluga; Jumala armastusest wõime rääkida ainult siis, kui meie sees on oja sellest armastusest; Jumala käskude täitmisele wõime inimesi üles kutsuda ainult sel juhul, kui meie ise neid täidame ja nende täitmijest rõõmu tunneme.

Nii mõnigi wend ja õde kannatab hingeliste ja aineliste raskuste ning haiguste all just selle tõttu, et ta oma lubadust Jumala wastu ei täida.

Armjad wennad ja õed! Ma tahaksin kõigeit jüdamest teile sõjendada jeda, mida ma tunnen ja läbi olan kõige oma olemisega, nimelt et Kristuse tulemine on üsna ligi ja meie peakjime kõik oma wõimed kofku wõtma selle tegemiseks, mis weel juudame teha, et meie Jumalale antud lubadusi awjalt ja rõõmsalt täidakjime, enda waimu ja ihu pühitsemise ning oma read koondakjime oma ülemjuhataja Seejuze Kristuse ümber.

Siis wõtab ka meie elu teise pöörde. Hingelised raskused haihtuwad, aineline külg ei tee meile enam muret ning meie jüdamesse ajub rahu ja rõõm. Ja on igatus: Oh tule pea, minu Isjand ja minu kuningas!

Siis me õigustame ka oma nime: adventrahwas.

J. Kr.

## Kirjandusewangelistide elu.

Toimetaja: G. Laimets.

### Meie kirjanduse mõju.

G. Laimets.

Õestis wõime tagajst waadata umbes kümne-aastasele organiseeritud kirjandusewangeeliuimistöole. Tegelikult algas töö umbes kümne aastat warem, aga see oli siis weel organiseerimata ja juhuslik.

Mõnele wõib tõusta küsimus, kas on jaadud sellest tööst kasu, ehk kas adventkirjandus on awaldanud jõowitud mõju? Et jeda paremini mõista, selleks anname järgnewates ridades lühikeje ülewaate meie kirjanduse lewinijest ja mõjust.

Kümneid tuhandeid tõde sõjaldawaid raamatuid ja traktate on lewitatud möödunud 20 a. jooksul. Kirjandusewangelistid on kannud neid igasje majja — isegi laugematesje joodes taga ajuwatesje peredesje. Kirjanduse kaudu on adventtõde kõifjal tuntud ja inimesed ütlemad, et adventistid on wäga hoolljad kirjandustöös. Sagedasti oleme raamatu esitamisel näinud, kuidas mõni asjatundja pereija toob tagatoast jületäie raamatuid ja laob demonstreerimalt lauale, öeldes: „Meed on wiit kõif pärit ühest allikast.“

Nii on mõnes peres meie raamatuid üsna wäljaande järjekorras, kuna üksikuid ekjemplare on leida peaaegu igas majas. Näib, et inimesed tunnewad meie raamatute wastu huwi ja hindawad neid. On juhuseid, kus raamat on külastatavas peres juba enne, kui meie sinna jõuame. Usja ligemalt järele uurides oleme leidnud, et meie raamatud rändawad talust talu ja wallast walda, kusjuures kõest huwitatud inimesed neid loewad ja uuriwad.

Ei ole midagi rõõmustawamat kui nähe, kuidas mõnigi inimene jaab kirjanduse kaudu paremad mõtted, jätab maha pahad kombes ja arendab õigeid eluwijje. Mõnikord jünnib see warjatult. Seal, kus inimlik sõilm ei märka wähematki muudatust, on kõeseeme jüdames juba idanemas. Mõgul on see weel nii nõrk, et ei jületa rääkida oma mõtteid ega astuta sellega awalikkuse ette, isegi mitte oma perekomas. Kirjandusewangelistide ees on sõarajed inimesed harilikult awameeljed ja räägimad jõowist paremusele. Niifuguseid inimesi julgustame ja anname uut kirjandust õppimiseks. Meis on seeme langenud heale maale, seal on kaswamine ja elu... Kes wõib näha ette selle tagajärgi?

Jumala seaduse järele iga seeme kannab vastavat vilja. Nii kui looduses, on see ka inimlikus elus, ainult selle vahel, et viimase juures võtab kasvamine rohkem aega. Mul on olnud juhus külastada perekondi, kuhu aastate eest müüsin raamatuid, nüüd olen leidnud seal inimesi, kes elavad adventlootuses ja rõõmustavad. Niiisugusel juhul mõistame paremini ühte paljutähendavat kirjakohata: „Mõnda peab mu sõna olema, see ei pea tühjalt mu juure tagasi tulema.“ Jes. 55, 11.

Sgarford ei käi meie raamatute käsi nii hästi. Kui perekonnas on mõni tõevastane isik, siis jääb raamat tema vihaalusjeks kuni ta selle hävitab. Rõrd ütles keegi, et raamatut kätte saades ta wisanud selle otsemat teed ahju. Sellest nähtub, et intelligentsiooni võim elab veel tänapäev ja tarvitab oma võimu seal, kus võimalik. Aga ka wastupanijale jääb mõniford raamatust juhuslikult kuulnud ehk nähtud lause meele, ja see ongi seemneks, mille kaudu Jumala vägi saab hakata tööle. Pikkamööda, tähelepanematult sünnib muudatus hüljem neid isikuid külastades on nad wastutulelikumad. Nad mõistavad meid.

Nii on ja jääb kühvamine meie ülesandeks, kasvu ja elu kirjajonale võib anda ainult Jumal. Seepärast on soovitatav ja vajaline, et õed-vennad palvetaksid kirjanduse pärast, et see ei hukkaks, vaid kasvaks Jumala väe läbi ning kannaks vilja.

## Jumal on ligi.

„Sest misjugune rahvas on, kelle juures jumalad nii ligi on, kui Jehoova meie Jumal, nii mitu korda kui me tema poole hüüame?“ 5. Moos. 4, 7.

Kõikide aegade Jumala rahva juur eesõigus on olnud, tunda end Jumala ligi.

Seda salmi lugedes mõtleme Iisraeli läbieludest kõrves. Jumal wiis oma rahva Egiptusest välja. Rahvas läks rõõnu ja hõiskega. Kuid peagi nad pidid üle elama hädaohutuid — Punane meri, Egiptuse sõjavägi jne. Nad küündasid Jumala poole, ja tema oli valmis neid aitama. Niiisuguseid läbieluid oli Iisraelil palju. Kus häda kõige suurem, seal abi kõige lähem.

Jumal on ligi, see teadmine on trööstinud igal ajal, ka kõige raskematel tagakiusamistel keskajal.

Ka meie võime tunda jedajama. Jumala kogudus viimasel ajal on pidanud juba läbi elama mõndagi iseloomustavat raskust. Raskustega algas see töö: „Kuulutus kõikidele rahvastele.“ Raskustes on see lewinud pikkamisi, kuid järjekindlalt.

See seisavad aga veel suuremad raskused. Miida lähemale me Kristuse tulekule jõuame, seda suuremaks need muutuvad. Kuid see ei hirmuta Jumala rahvast, sest Jumal on ligi! Ta tuleb ja teeb lõpu kõikidele wilekustele ja loob uue maa.

Aga enne kui see sünnib, tahab Jumal oma töö sünni maa peal lõpetada. Selleks läkitab ta välja töölised. Daawet ütleb: „Sjand annab sõna, hea sõnumi kuulutajaid on juur vägi.“ Laul 68, 12.

Jumal teeb küll oma töö eeskätt nõndanime-tatud kuulutajate ja piiblitöölisega. Kuid tähtsat osa jelles töös edendavad kindlasti kirjandusewangelistid. Prouhet ütleb: „Ma läkitan juure hulga kütijid, ja nad peavad neid kui lindusid ajama iga mäe peal, iga künka peal ja iga kalju pragudes.“ Jer. 16, 16. Need kütid on kirjandusewangelistid.

Tahaksin öelda kõikidele, kes tahavad saada töölisesteks töölisteks Sjanda wiinamäel: Astuge nende tööliste ridadesse! Siingi ei puudu raskused ja kõige enam sellega alguist tehes. Aga Jumal on ligi ja valmis meid aitama!

Tahan jutustada oma töö algusest. Sellest on möödunud juba õige mitu aastat. Minu esimene tööpõld oli Nõpina kihelkond. Mõnepäewasele töötamisele järgnes hingamispäew. See oli päew täis õnnistust algusliku waewarikka nädala järele, mil olime end tunnud koormatuna ja üksinda. Päewa möödajatumiseks walisin oma kaasklasega koha wabas looduses, mis ümbritsetud noortest mändidest ja kaunistatud lilledest. Päike paistis, linnud laulsid. Loodus oli kirjeldamata ilus. Me pidasime algul homnikpalwe ja lugesime walwe-salmi 5. Moos. 4, 7: Jumal on ligi! Leidjime, et see oli otse meile kirjutatud. Ja sel palwekoosolekul mõisime elada üle õnnistusrikkama tunni.

Seepärast, armsad kaaskõitlejad: „Olge rõõmsad, taas ütlen mina, olge rõõmsad!“ (1. Teis. 5, 17.) Meil on palju põhjust rõõmustada. Peagi jaamad Jumala töötused tõeks, et Jumal peastab oma rahwa, kelle hulgas võime meiegi olla. Selle elutaewast katavad murepilwed, kel on majanduslikud raskused, kes kannatavad mõningaid tagakiusamisi ja kiusatusi, kes on jäänud wainselt nõrgaks või kes tahavad teha alguist Jumala rahwa ridadesse astumises, neile tahan öelda Kristuse sõnadega: „Paluge. . . , otjige. . . , koputage. . .!“ (Luk. 11, 9. 10.) Tehke seda südamest, Jumal kuulleb. Jumal on ligi, kui me tema poole hüüame.

M. Hojusky, kirjandusewangelist.

Üksik number 10 senti.

**Wäljaandja:** S. P. Adw. K. Eesti Liit. **Wastutaw toimetaja:** M. Bärengrub.  
**Toimetuse ja talituse:** Merepuiestee 14-a, Tallinnas.